
HISMET - MEDICINA DO TRABALHO
AV. GENERAL MELLO, 227. TEL. (65)3321-7051
www.hismet.com.br

Data da Visita

29/05/2025
Impresso em

29/05/2025
Nome

JUNITOR DA SILVA CAMPOS   REZER 
ID1

742464
Sexo

Masculino
Idade

46,9
Peso (kg)

125,00
Altura (cm)

172,0
Agrupamento

--
D.O.B.

23/06/1978
ID2

--
BMI (kg/m2)

42,3
Fumante

Não
Anos de Tabag…

--
Cig/Dia

--
Técnico

--
Médico

--
Classe 2

--
Etnia

Outros/Não Especificado

CAPACIDADE VITAL FORÇADA Imprimir Resultado dos testes

08:57

Definir previsão

GLI

Posição do Teste

SENTADO

Meas. Pred % Pred z score

FVC L 3,58 4,32 83
FEV1 L 3,37 3,48 97
FEV1/FVC% % 94,3 80,8 117
FEV1/Vcmax% % 94,3 80,8 117

FEV1
FVC

ATS

-1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Tempo (s)

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Vo
lu

m
e 

(L
)

Pré

-1 0 1 2 3 4 5 6 7 8

Volume (L)

-8

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

10

12

14

Fl
ux

o 
(L

/s
)

FEF75%
FVC

Pré

Interpretação
O indivíduo tem uma relação FEV1/FVC% de 94,3% e um valor FVC de 3,58 L que estão dentro dos limites normais. Os resultados do teste indicam uma ESPIROMETRIA 
NORMAL

Assinatura:

Impresso por Administrator 1 / 1 omnia 2.2


