HISMET - MEDICINA DO TRABALHO AV. GENERAL MELLO, 227. TEL. (65)3321-7051 www.hismet.com.hr

Data da Visita 29/05/2025 Impresso em

WWW.III		29/05/2025				
Nome	ID1		Sexo	Idade	Peso (kg)	Altura (cm)
JUNITOR DA SILVA CAMPOS REZER		742464	Masculino	46,9	125,00	172,0
Agrupamento	D.O.B.	ID2	BMI (kg/m2)	Fumante	Anos de Tabag	Cig/Dia
	23/06/1978		42,3	Não		
Técnico	Médico		Classe 2		Etnia	
					Outros/N	ão Especificado
CAPACIDADE VITAL FORÇADA	Imprimir Resultado dos testes Definir previsão		Posição do Testo		este	

CAPACIDADE VITAL FORÇADA			Imprimir Resultado dos testes Definir previsão Posição do Teste			Posição do Teste					
							08:57		G	iLI	SENTADO
		Meas.	Pred	% Pred	z score				14		
FVC	L	3,58	4,32	83	•]			12_		
FEV1	L	3,37	3,48	97	4	1			12-		
FEV1/FVC%	%	94,3	80,8	117	•	I			10_		
FEV1/Vcmax%	%	94,3	80,8	117		1			8-		
8 - 7 - 6 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7	/ / 0	1	FEVI -	3	4 5 Te	6 7 8 empo (s)	9 10	FVC Pré 11 12	6- (S/) 4- 0- -2- -4- -6- -8- -1 0	1 2 3 4 5 Volume (L)	Pré 6 7 8

Interpretação

O indivíduo tem uma relação FEV1/FVC% de 94,3% e um valor FVC de 3,58 L que estão dentro dos limites normais. Os resultados do teste indicam uma ESPIROMETRIA NORMAL

Assınatura:	